

D W PAIVA BRITO EIRELI

CNPJ: 13 031 234/0001-48

RUA JATOBAL N. 142, PALMARES

JACUNDÁ-PA, CEP: 68590-000

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNÁ

ATT: SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PREÇO

D W PAIVA BRITO EIRELI, empresa atuante no ramo varejista, estabelecida na Rua Jatobal , nº 142, bairro /Eletronorte, na cidade de Jacundá, Estado do Pará, CNPJ nº 13 031 234/0001-48, representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria **REQUERER** reajuste de preço dos item: 45 E 46 PEITO DE FRANGO conforme “Planilha de Preços de Custo e Venda” ANEXO II do PREGÃO ELETRONICO (SRP) nº 9/2022 – 008 PE, e alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, fornecendo, para tanto, as notas fiscais de entrada necessárias para a satisfação das exigências legais.

N Termos.

P. Deferimento.

Jacundá-PA 25 de julho de 2022


D W PAIVA BRITO EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDA
RECEBIMOS EM 25/08/22
Ass. 
In - 13:20

D W PAIVA BRITO EIRELI

CNPJ: 13 031 234 0001-48

INSC. ESTADUAL: 153245344

RUA JATOBAL N. 142 PALMARES JACUNDA-PARA FONE: 94 992416860

1º Planilha de custo

	p.compra	DESPESA FIXA (fucionario,enrgia,contabilidade, sacolas,material de limpeza,ipva(motos de entrega) abastecimento)	impostos	media de lucro	venda
Peito de frango	14	10%	7,50%	17%	19,36



D W PAIVA BRITO EIRELI

CNPJ: 13 031 234 0001-48

INSC. ESTADUAL: 153245344

RUA JATOBAL N. 142 PALMARES JACUNDA-PARA FONE: 94 992416860

1º Planilha de custo

	p.compra	DESPESA FIXA (fucionario,enrgia,contabilidade, sacolas,material de limpeza,ipva(motos de entrega) abastecimento)	impostos	media de lucro	venda
Peito de frango	11,8	10%	7,50%	25%	17,4





FEDOURO SOLON LTDA
CONSELHEIRO FURTADO 0
TAMA, BENEVIDES - PA
- 68795-000
: 36652034

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA **1**

Nº.: 000.540.256
SERIE: 5
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

1522 0603 7071 1800 0142 5500 5000 5402 5613 3700 8368

Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

UNIDADE DA OPERAÇÃO
UNIDADE DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0098925 INSC. ESTADUAL SUB. TRIBUT. CNPJ 03.707.118/0001-42

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
315220022831300 12/06/2022 20:30:29

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RUA / RAZÃO SOCIAL
W PAIVA BRITO EIRELI

CNPJ / CPF
13.031.234/0001-48

DATA DE EMISSÃO
12/06/2022

ENDEREÇO
A JATOBAL, 125

Bairro / Distrito
PALMARES

CEP
68590-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
13/06/2022

Município
SUNDA

Telefone / FAX
94991461139

UF
PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
153245344

HORA ENTRADA/SAÍDA
02:00:00

COPIA / DUPLICATA

Auto: 0700-DUPLICATA 07DD DUF- 472388 01-20/06/22 R\$ 13.998,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00 VALOR DO ICMS 0,00 BASE DE CALCULO ICMS ST 0,00 VALOR DO ICMS ST 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 13.998,00

VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUT. DESPESAS ACESS. 0,00 VALOR TOTAL DO IPI 0,00 VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 997,22 VALOR TOTAL DA NOTA 13.998,00

IMPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RUA / RAZÃO SOCIAL
LTER SOLON DE OLIVEIRA

FRETE POR CONTA
0-REMETENTE CIF

CODIGO ANTT

PLACA VEICULO
GWI-8993

UF
PA

CNPJ/CPF
019.327.642-91

ENDEREÇO
A GENTIL BITTENCOURT 113

Município
BENEVIDES

UF
PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
151811636

QUANTIDADE 97,00 ESPECIE KG MARCA FRANGO SOLON NUMERO PESO BRUTO 1.269,8750 PESO LIQUIDO 1.216,0000

DETALHAMENTO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	VOL.	NCM	CST	CFOP	UN	QTD.	VL.UNITARIO	VALOR TOTAL	V.APR.TRIB	B.CAL.ICMS	VL ICMS	VL IPI	%ICMS	%IPI
7	COXINHAS DAS ASAS CONGELADAS INT 20KG	1	02071400	040	5101	KG	20,00	12,50000000	250,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	FRANGO A PASSARINHO CONGELADO	5	02071400	040	5101	KG	100,00	8,50000000	850,00	57,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	PEITO CONG. BAND. 1KG	89	02071400	040	5101	KG	1.068,00	11,80000000	12.602,40	856,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	SOBRECOXAS CONG. BAND. 1KG	1	02071400	040	5101	KG	12,00	9,30000000	111,60	7,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	LINGUIÇA DE FRANGO PACOTE 1KG CAIXA 1 6KG	1	16023900	040	5101	KG	16,00	11,50000000	184,00	57,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00 VALOR DO ISSQN 0,00

ADICIONAIS

DEMONSTRAÇÕES COMPLEMENTARES

Auto isento de ICMS, c/c Anexo II, Art.23, Inciso III e com alterações dada pelo Decreto 1.383/15 com
atos a partir de 04/09/2015 do RICMS/PA. Venda com alíquota zero da PIS/COFINS, c/c, Lei 12.839 de 09/
2013.
Auto isento de ICMS, c/c Anexo II, Art.23, Inciso III e com alterações dada pelo Decreto 1.383/15 com
atos a partir de 04/09/2015 do RICMS/PA.
Auto:493185

RESERVADO AO FISCO

**DANFE**DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA 1Nº.: 000.548.810
SERIE: 5
FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e

1522 0703 7071 1800 0142 5500 5000 5488 1019 4252 8859

Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz AutorizadoraPROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
315220030103290 31/07/2022 21:06:43FABRIL DO SOLON LTDA
RUA CONSELHEIRO FURTADO 0
JANUARIA, BENEVIDES - PA
CEP - 68795-000
Fone: 36652034
Fax:NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTOINSCRICAO ESTADUAL
152098925

INSC. ESTADUAL SUB. TRIBUT.

CNPJ

03.707.118/0001-42

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL
D W PAIVA BRITO EIRELIENDERECO
RUA JATOBAL, 125MUNICIPIO
JACUNDAFONE / FAX
94991461139UF
PA

CNPJ / CPF

13.031.234/0001-48

DATA DE EMISSAO
31/07/2022CEP
68590-000DATA ENTRADA/SAIDA
01/08/2022INSCRICAO ESTADUAL
153245344HORA ENTRADA/SAIDA
02:00:00

FATURA / DUPLICATA

C. Pgto: 07DC-DUPLICATA 07DD DUJ- 480680 01-08/08/22 RS 8.007,60

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CALCULO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	8.007,60
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUT. DESPESAS ACESS.	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
								VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	589,88
								VALOR TOTAL DA NOTA	8.007,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL
ANTONIO V. SOLON DE OLIVEIRAFRETE POR CONTA
0-REMETENTE CIFCODIGO ANTT
45078460PLACA VEICULO
QDI-9029UF
PACNPJ/CPF
086.153.652-53ENDERECO
RUA GENTILMUNICIPIO
BENEVIDESUF
PAINSCRICAO ESTADUAL
ISENTOQUANTIDADE
48,00ESPECIE
KGMARCA
FRANGO SOLON

NUMERO

PESO BRUTO

638,5000

PESO LIQUIDO
612,0000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CD. PROD	DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS	VOL.	NCM	CST	CFOP	UN	QTD.	VL. UNITARIO	VALOR TOTAL	V. AFR. TRIB	B. CAL. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	% ICMS	% IPI
1123	FRANGO A PASSARINHO CONGELADO	4	02071400	040	5101	KG	80,00	8,50000000	680,00	46,24	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00
1129	FEITO CONG. BAND. 1KG	40	02071400	040	5101	KG	480,00	14,00000000	6.720,00	456,96	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00
1133	SOBRECOXAS CONG. BAND. 1KG	1	02071400	040	5101	KG	12,00	9,30000000	111,60	7,59	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00
1135	COXINHAS DAS ASAS CONG. BD 1KG	2	02071400	040	5101	KG	24,00	13,00000000	312,00	21,22	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00
1138	LINGUICA DE FRANGO PACOTE 1KG CAIXA 1 6KG	1	16023900	040	5101	KG	16,00	11,50000000	184,00	57,87	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVICOS	0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Produto isento de ICMS, c/c Anexo II, Art.23, Inciso III e com alteracoes dadas pelo Decreto 1.383/15 com
efeitos a partir de 04/09/2015 do RICMS/PA. Venda com aliquota zero do PIS/COFINS, c/c. Lei 12.839 da 09/
07/2013.
Produto isento de ICMS, c/c Anexo II, Art.23, Inciso III e com alteracoes dadas pelo Decreto 1.383/15 com
efeitos a partir de 04/09/2015 do RICMS/PA.
Pedido:502546

RESERVADO AO FISCO